第28号 2024 8.20

令和6年度 藤岡地域会議スタートしました!

今年4月1日で藤岡地域会議は設立から10年目を迎えま した。第5期の2年目となる今年度は、大きなメンバーの入れ 替えはありませんでしたが、3名の委員が交代となりました。

本号では、新委員紹介、地域会議の開催報告のほか、藤岡 地域自治会連合会総会の結果などをお知らせします。





∙藤岡地域会議開催予定∼

・9月24日(火)・11月26日(火) ・1月28日(火)・3月25日(火)

時間:午後6時30分から

※会議は非公開となる場合がありま す。また、臨時に開催・非開催が決定

場所:藤岡総合支所旧議会棟会議室

される場合があります。

栃木市都市計画マスタープラン(改訂版)及び栃木市

第一

回

藤岡地域会議

5月28日

- 栃木市脱炭素先行地域づくり事業の進捗状況について 旧栃木警察署跡地土地利用方針(案) の修正について 都市計画課より意見聴取がありました。 市街地整備課より意見聴取がありました。 立地適正化計画「防災指針」の策定について

カーボンニュートラル推進課より情報提供があり

ました。

|地域予算提案事業について(地域予算提案制度) 事務局より部会ごとに検討した事業(案)を説明し、 次回内容について話し合うことになりました。

第 回藤岡地域会議 (4月23日)

防災士の資格取得費の補助及び自主防災組織 補助金の拡充について

巡活動

危機管理課より情報提供がありました。

事務局より説明があり、 令和6年度藤岡地域会議開催日程について 了承されました。

|地域予算提案事業について(地域予算提案制 度

部会ごとに分かれ、 ての方向性を検討しました。 ついて、意見を出し合い情報を共有し、 藤岡地域の課題と事業(案)に 部会とし

として取りまとめられます。 との協議や地域会議での検討を行い 今後、部会で集約した事業(案)をもとに担当課 事業計 画

第三回藤岡地域会議 (6月25日

)藤岡駅前広場につい 7

道路河川整備課より意見聴取がありました。

「部屋小学校の今後の在り方」について

教育総務課より報告がありました。

)デコ活(脱炭素につながる新しい豊かな暮らし を創る国民運動)への参画について

➡カーボンニュートラル推進課より情報提供があり ました。

)地域予算提案事業について(地域予算提案制度)

事業(案)について担当課と協議した結果を事 みを行いました。 課としての現状や意見もふまえ、さらに絞り込 務局より報告。その後、部会ごとに分かれ、担当

> く委員に就任されましたので (敬称略・順不同)

> > を増やし賑わいを取り戻し、人に優しいまち

しやすい藤岡町、そして交流人口、定住人口 員の仲間入りをさせていただきました。暮ら

この度、藤岡町商工会からの推薦により委

つくりを微力ながら委員の方々と目指してい

绘 亙 議委

新地

宜しくお願い致します。

力し取り組んで参りたいと思っております。 よう、微力ではありますが委員の皆さまと協

が、5年ぶりに対面で5月12日(日)

) 栃木市

藤岡地域自治会連合会の令和6年度総会

岡地域自治会連合会総会が

開催されました

きたいと思います。宜しくお願いいたします。



大島 寿幸 (栃木市PTA 連合会 藤岡ブロック)

5年度の事業報告と

提出のあった令和

催されました。

藤岡文化会館にて開

成多数により承認さ

れました。

度の事業計画と収支 収支決算、令和6年

予算及び新役員が賛

す。どうぞよろしくお願い致します。 うに、お手伝いさせていただきたいと思いま 岡町の良さをたくさんの方々に伝えられるよ 分からない事ばかりですが、生まれ育った藤 ただくことになりました。初めての事が多く この度、藤岡地域会議委員を務めさせてい

阿ぁ 部ベ (藤岡地域 康ま

自治会連合会

ました。

節祭り」が6月9の主催事業「八木また、今年度初 わいました。 れ、多くの人で賑 日(日)に開催さ

もが安心して暮らせる藤岡地域となります とになりました。子どもから高齢者まで、誰

この度、地域会議委員を務めさせて頂くこ





▲八木節祭りの様子

ふじおか 随

葛 生。

明 雄 お

(藤岡町商工会)

実働組織)です。 団体 (栃木市認定まちづくり 主的なまちづくり活動を行う は、藤岡地域全域を対象に自ハートランドまちづくり隊

び令和6年度の事業計画、収年度の事業報告、収支決算及 20日(木)に開催され、令和5 令和6年度の総会が、6月



【定時総会の様子

👢 藤岡地域の人口 🞾

14,270人 総 数 内 男 7,149人 女 7.121人 世帯数 6.010世帯

> (令和6年6月30日現在) ※外国人登録者含む

藤岡地域会議だより第28号 2024.8.20発行

編集発行/藤岡地域まちづくりセンタ 栃木市藤岡町藤岡1022-5

☎ 62-0900 FAX 62-4625

E-mail: f-chiiki@city.tochigi.lg.jp

※地域会議の情報は、栃木市公式 ホームページでご覧いただけます。

